

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024/STDS-PD

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 002/2024/STDS-PD, referente ao Processo Administrativo nº 002/2024/STDS-PD, o(a) Sr(a). CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.049.892/0001-31 - JADSON MOREIRA TAUMATURGO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇUCAR CRISTAL	OLHO DAGUA	500,0	UND	5,01	4,95	2.475,00
2	ARROZ AGULHINHA TIPO 1	CELIA	500,0	UND	8,02	7,90	3.950,00
3	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA (SABOR MORANGO)	BETANIA	150,0	UND	8,13	8,00	1.200,00
4	BISCOITO COMUM DOCE	COELHO	350,0	UND	6,08	6,00	2.100,00
5	BISCOITO COMUM SALGADO	COELHO	350,0	UND	5,96	5,95	2.082,50
6	BISCOITO RECHEADO	RICHESTER	100,0	UND	3,10	3,00	300,00
7	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	COELHO	350,0	UND	6,67	6,65	2.327,50
8	BOLO FOFO COMUM	REAL PAN	120,0	UND	17,87	17,50	2.100,00
9	BOMBOM COM CORBETURA DE CHOCOLATE	BALDUCCO	30,0	PCT	45,15	45,00	1.350,00
10	CAFÉ SOLÚVEL	PURO	450,0	UND	8,60	8,50	3.825,00
11	CALDO DE GALINHA	MAGGI	15,0	CX	20,74	20,70	310,50
13	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA	CAMARA	200,0	PCT	12,55	12,50	2.500,00
14	CARNE DE CHARQUE	FRIBOI	140,0	UND	24,53	24,50	3.430,00
16	EXTRATO DE ALHO	SADIO	100,0	UND	4,87	4,85	485,00
18	FEIJÃO CARIOCA	GOSTOSO	100,0	UND	8,49	8,45	845,00

19	FRANGO INTEIRO CONGELADO	FRIATO	200.0	KG	13,54	13,50	2.700,00
20	GELADINHO	BUSCHLE	100.0	UND	13,67	13,60	1.360,00
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL	BETANIA	500.0	PCT	7,46	7,45	3.725,00
22	MACARRÃO ESPAGUETE	GOSTOSO	350.0	PCT	4,61	4,60	1.610,00
23	MOLHO DE TOMATE	FUGINE	130.0	UND	4,47	4,45	578,50
24	ÓLEO DE SOJA REFINADO	SOYA	115.0	UND	10,53	10,40	1.196,00
25	PÃO HOT- DOG	REAL PAN	140.0	PCT	10,99	10,90	1.526,00
26	PIPOCA	CANGOS	20.0	UND	37,35	37,20	744,00
27	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ	INDAIA	100.0	UND	7,39	7,30	730,00
28	SAL REFINADO IODADO	PIRAMIDE	50.0	KG	1,59	1,58	79,00
29	SALSICHA CONGELADA	FRIATO	50.0	KG	53,38	53,20	2.660,00
30	SARDINHA EM CONSERVA	PALMEIRA	300.0	UND	5,07	5,05	1.515,00
31	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	JANDAIA	280.0	UND	5,31	5,20	1.456,00
32	FARINHA LÁCTEA SACHE	MARATA	170.0	UND	7,87	7,85	1.334,50
<b>Total.....</b>							<b>RS 50.494,50</b>

**Adjudicado para JADSON MOREIRA TAUMATURGO inscrita no CNPJ/MF Nº 11.049.892/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 50.494,50 (cinquenta mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), em 03/04/2024.**



**CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA Nº 22250

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024/STDS-PD

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024/STDS-PD**

Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		11.049.892/0001-31 - JADSON MOREIRA TAUMATURGO					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇUCAR CRISTAL	OLHO DAGUA	500.0	UND	5,01	4,95	2.475,00
2	ARROZ AGULHINHA TIPO 1	CELIA	500.0	UND	8,02	7,90	3.950,00
3	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA (SABOR MORANGO)	BETANIA	150.0	UND	8,13	8,00	1.200,00
4	BISCOITO COMUM DOCE	COELHO	350.0	UND	6,08	6,00	2.100,00
5	BISCOITO COMUM SALGADO	COELHO	350.0	UND	5,96	5,95	2.082,50
6	BISCOITO RECHEADO	RICHESTER	100.0	UND	3,10	3,00	300,00
7	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	COELHO	350.0	UND	6,67	6,65	2.327,50
8	BOLO FOFO COMUM	REAL PAN	120.0	UND	17,87	17,50	2.100,00
9	BOMBOM COM CORBETURA DE CHOCOLATE	BALDUCCO	30.0	PCT	45,15	45,00	1.350,00
10	CAFÉ SOLÚVEL	PURO	450.0	UND	8,60	8,50	3.825,00
11	CALDO DE GALINHA	MAGGI	15.0	CX	20,74	20,70	310,50
13	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	CAMARA	200.0	PCT	12,55	12,50	2.500,00



14	CARNE DE CHARQUE	FRIBOI	140.0	UND	24,53	24,50	3.430,00
16	EXTRATO DE ALHO	SADIO	100.0	UND	4,87	4,85	485,00
18	FEIJÃO CARIOCA	GOSTOSO	100.0	UND	8,49	8,45	845,00
19	FRANGO INTEIRO CONGELADO	FRIATO	200.0	KG	13,54	13,50	2.700,00
20	GELADINHO	BUSCHLE	100.0	UND	13,67	13,60	1.360,00
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL	BETANIA	500.0	PCT	7,46	7,45	3.725,00
22	MACARRÃO ESPAGUETE	GOSTOSO	350.0	PCT	4,61	4,60	1.610,00
23	MOLHO DE TOMATE	FUGINE	130.0	UND	4,47	4,45	578,50
24	ÓLEO DE SOJA REFINADO	SOYA	115.0	UND	10,53	10,40	1.196,00
25	PÃO HOT- DOG	REAL PAN	140.0	PCT	10,99	10,90	1.526,00
26	PIPOCA	CANGOS	20.0	UND	37,35	37,20	744,00
27	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ	INDAIA	100.0	UND	7,39	7,30	730,00
28	SAL REFINADO IODADO	PIRAMIDE	50.0	KG	1,59	1,58	79,00
29	SALSICHA CONGELADA	FRIATO	50.0	KG	53,38	53,20	2.660,00
30	SARDINHA EM CONSERVA	PALMEIRA	300.0	UND	5,07	5,05	1.515,00
31	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	JANDAIA	280.0	UND	5,31	5,20	1.456,00
32	FARINHA LÁCTEA SACHE	MARATA	170.0	UND	7,87	7,85	1.334,50

Total.....R\$ 50.494,50

Homologado para JADSON MOREIRA TAUMATURGO inscrita no CNPJ/MF Nº 11.049.892/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 50.494,50 (cinquenta mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), em 03/04/2024.

**CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA Nº 22250